АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР №    /

г. Псков

      «     »                                 201    г.

     Общество с ограниченной ответственностью «Весь Мир Путешествий» (ООО «Весь Мир Путешествий»), (реестровый номер туроператора: ВНТ № 003571), Договор страхования гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору о реализации туристского продукта №10130В6000005 от «02» февраля 2011 года, с ОАО «Военно-страховая компания» (Россия, 121552, г. Москва, ул. Островная, д.4. Срок действия договора с «15» июня 2011 года по «14» июня 2012 года. Размер финансового обеспечения: 500000 (Пятьсот тысяч) рублей, именуемое в дальнейшем «Принципал»,  в лице  директора Толстой Л.Л.  действующее на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________                                                                                                                                                                                                                                                             ____________________________________________________________________________именуемый  в дальнейшем “Агент”, в лице

, действующее на основании                                    ,  с другой стороны подписали настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1Согласно настоящему договору Агент обязуется за вознаграждение совершать от своего имени и по поручению Принципала юридические и иные действия за счет Принципала по реализации путевок Принципала.

1.2.Агент реализует Туристские продукты на основе заключения сделок - Договоров о реализации Туристского продукта или Договоров поручения. Все права и обязанности по сделке, заключенной Агентом во исполнение поручения Принципала, возникают непосредственно у Агента, хотя бы Принципал и был назван в сделке или вступил в непосредственные отношения по исполнению сделки. Принципал как туроператор является исполнителем, оказывающим туристу услуги по Договору о реализации Туристского продукта, и несет ответственность перед туристом и/или иным заказчиком за неоказание или ненадлежащее оказания таких услуг в порядке, определенном  законодательством Российской Федерации, настоящим Договором и Договором о реализации Туристского продукта.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Принципал обязан:

2.1.1.Предоставить размещение, питание, экскурсионное и транспортное обслуживание для индивидуальных туристов и туристических групп;

2.1.2.Подтвердить бронирования   в течение 24 часов,  в случае индивидуального заказа -  в течение 3 дней. Выставленный счет по заявке  является  ее подтверждением.

2.2. Агент обязан:

2.2.1.Направлять отдельную заявку на каждый заказ с указанием конкретного набора услуг;

2.2.2.Передавать Принципалу денежные средства, полученные при продаже туристской путевки.

2.3. В случае невозможности подтверждения заявки Принципал направляет отказ от подтверждения, либо письменно предлагает варианты Туристских продуктов, которые могут быть подтверждены. Если Агент в течение 48 часов, после получения варианта Туристского продукта не представил письменное согласие с предложенным вариантом, то Туристский продукт считается аннулированным Агентом.

2.4. Принципал предоставляет право Агенту направлять других туристов, вместо указанных в заявке, в те же сроки и по тому же классу обслуживания, с обязательным уведомлением не позднее, чем за 24 часа до заезда.

2.5. При реализации Туристских продуктов Агент обязан предоставлять туристам и/или иным заказчикам, которым АГЕНТ реализует Туристские продукты в рамках настоящего Договора, полную информацию о Туристском продукте, своевременно получив ее у Принципала, которая в обязательном порядке должна содержать следующие сведения:

- о потребительских свойствах Туристского продукта - о программе пребывания, маршруте и об условиях путешествия, включая информацию о средствах размещения, об условиях проживания и питания, услугах по перевозке, о наличии экскурсовода (гида), гида-переводчика,  а также о дополнительных услугах, о правилах и условиях эффективного и безопасного использования Туристского продукта;

- об общей цене Туристского продукта в рублях;

- о Принципале как туроператоре, включая его полное и сокращенное наименования, адрес (место нахождения), почтовый адрес и реестровый номер в едином федеральном реестре туроператоров, о том, что туроператор является лицом, оказывающим туристу услуги по Договору о реализации Туристского продукта, а также о наличии у него действительной Страховой гарантии исполнения обязательств по договору о реализации Туристского продукта, предусмотренных Федеральным законом «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации»;

- о полномочиях Агента совершать юридические и фактические действия по реализации Туристского продукта от своего имени.

3. СТОИМОСТЬ ТУРПРОДУКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.Стоимость Туристских продуктов, предоставляемых Принципалом по настоящему Договору, определяется на основании цен и тарифов, установленных в ценовых приложениях, спецификациях, соглашениях о ценах и тарифах и т.п., а также может устанавливаться Принципалом отдельно по дополнительному письменному Соглашению с Агентом.

3.2.Оплата туров осуществляется в российских рублях  полностью не позднее чем за 2 дня до заезда туристов. Оплата туров осуществляется путем безналичного перечисления на расчетный счет Принципала  или по письменному Соглашению Агента  и Принципала наличным путем, или в любой другой форме, не противоречащей действующему законодательству.

3.3. Фактом оплаты признается зачисление денежных средств за предоставленные Туристские продукты на расчетный счет Принципала или поступление денежных средств  в кассу Принципала.

3.4. В случае если денежные средства в соответствии с п. 3.2 настоящего Договора не поступят Принципалу в установленный настоящим Договором срок, Принципал имеет право отказать в предоставлении Туристского продукта, и ответственность перед туристами и/или иными заказчиками за то, что они не смогут воспользоваться туристскими услугами, несет Агент.

3.5.Расходы по исполнению агентского поручения включены в размер агентского вознаграждения, которое составляет 5 (Пять) процентов от стоимости Туристского продукта.

3.6. Агентское вознаграждение удерживается Агентом самостоятельно при перечислении денежных средств, полученных от туристов или иных заказчиков.

3.7. В случае если у Агента возникают иные источники дохода при предоставлении Клиенту информационных, консультативных, маркетинговых, сервисных и прочих услуг, либо при выполнении договора поручения Клиента, то оплата за данные услуги взимается Агентом с туриста и не является предметом расчетов между Агентом и Принципалом.

3.8. Принципал не возмещает никакие расходы Агента. Свои расходы Агент должен покрывать за счет вознаграждения по настоящему Договору, а при его недостаточности – за счет иных источников.

3.9. Информационный и документарный обмен между сторонами, включая требуемую Принципалом отчетность, может выполняться сторонами посредством факсимильной, электронной или иной связи, позволяющей зафиксировать факт отправки и получения информации (документов) сторонами.

3.10. Агент обязан ежеквартально в срок не позднее пятого числа  месяца следующего за отчетным кварталом предоставлять Принципалу подлинники отправленных ранее по факсу или электронной почте  Отчетов Агента.  (Приложение №1).

3.11. Отчет Агента считается утвержденным Принципалом при отсутствии возражений со стороны последнего в течение десяти дней с момента получения отчета от Агента.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За   непредставление или представление недостоверной информации о Туристском продукте Агент несет ответственность перед туристом и (или) иным заказчиком, если не докажет, что такое неисполнение произошло по вине Принципала. Принципал несет ответственность перед туристом и (или) иным заказчиком за неисполнение или ненадлежащее оказание туристских услуг, входящих в реализованный Туристский продукт, только с момента передачи Агентом туристам и (или) иным заказчикам всех документов, удостоверяющих права туристов на получение данных туристских услуг.

4.2. Принципал в соответствии с федеральными законами РФ не несет ответственность перед туристами за ущерб, причиненный туристам вследствие:

4.2.1. Действия перевозчиков (изменение, отмена, перенос, задержка авиарейсов, поездов, потеря или повреждение багажа и т.п.).

4.2.2.Отказа туриста от части или всех услуг входящих в состав Туристского продукта, или расходов туриста на дополнительные услуги, не предусмотренные Заявкой, а также самовольного изменения туристом оплаченного маршрута или несоблюдения правил группового прохождения маршрута.

4.3. АГЕНТ несет ответственность перед ПРИНЦИПАЛОМ в соответствии с действующим законодательством РФ: за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, за своевременность заключения Договора с туристом и соответствие такого договора требованиям законодательства РФ, в том числе ФЗ «Об основах туристской деятельности в РФ» и Закону РФ «О защите прав потребителей».

4.4. Аннуляция обслуживания туристических групп и индивидуальных туристов для групповых туров  должна производиться не позднее 11 дней до предполагаемой даты заезда группы. В случае аннуляции после выше указанного срока Агент выплачивает Принципалу компенсацию в виде фактически понесенных затрат Принципала.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1 При условии наличия у Агента письменного заявления туриста и/или иного заказчика с претензиями на качество Туристского продукта Агент имеет право подать рекламацию, которая принимается Принципалом в течение двадцати дней со дня окончания действия договора о реализации Туристского продукта, заключенного между Агентом и туристом и/или иным заказчиком.

5.2. Рекламация подается Агентом в письменном виде (с приложением заявления туриста и/или иного заказчика, Принципал рассматривает полученную рекламацию в течение 10 (десяти) дней с момента получения.

5.3. Рекламации, поданные Агентом с нарушением условий, предусмотренных п.п. 5.1.-5.2. настоящего Договора, Принципалом к рассмотрению не принимаются.

5.4.Стороны будут стремиться решать все споры и разногласия по настоящему Договору путем переговоров. Споры и разногласия, неулаженные путем переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном Суде.

5.5. Установленный  порядок разрешения споров может быть пересмотрен по взаимному согласию сторон, при котором спор разрешается в нейтральном арбитраже, что отражается в дополнительном арбитражном соглашении, подписанном обеими сторонами.

5.6. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, которые препятствуют осуществлению тура и не могут быть ни предвидены, ни предотвращены разумными действиями  (забастовки, стихийные бедствия, военные действия, распоряжения властей, эпидемии, террористические акты или угроза террористических актов и прочее), стороны обязуются информировать друг друга о возникших препятствиях, их предполагаемой продолжительности и невозможности выполнения своих обязательств по настоящему Договору в течении 24 (двадцати четырех) часов с момента получения информации о наступлении обстоятельств.

6. ПОРЯДОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и  действует до «14» июня 2012 г. Договор автоматически продлевается на каждый следующий период (1 год), если стороны письменно не сообщили за 1 месяц до истечения срока договора о своем намерении его расторгнуть.

6.2. Настоящий договор может быть прекращен сторонами по взаимному соглашению, а также в соответствии с действующим законодательством.

 6.3.  Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.

7.
АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

                                 Принципал

Агент

	ООО «Весь Мир Путешествий»

Юр. и факт. адрес:

180017, г. Псков, ул. Гражданская, 9а.

 р/с 40702810251010102501 в Псковском  ОСБ № 8630,

 г. Псков, БИК 045805602, к/с 30101810300000000602,

ИНН 6027065817,  КПП 602701001

тел./ф (8112) 621-512, тел. 621-511;

 e-mail:  mirput-bron@rambler.ru, www.pskovmir.ru

ОГРН 1026000962679, ОКПО 24128957 ОКОНХ 91620

	Директор

                                     /Л.Л. Толстая/

«     »                               20     г.

М.П.

	Директор

                                  /                               /

«    »                                      20     г.

М.П.

Приложение №1 к агентскому договору

 №       от                    20   года.

ОТЧЕТ АГЕНТА

                                                                          (название  фирмы)

от  «     »                          20   г.

	№

п/п
	Направление
	Сроки
	Стоимость туристского продукта, руб.
	Агентское

вознаграждение, руб. (без НДС)
	Перечислено

туроператору, руб.

	ИТОГО:

АКТ СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ (УСЛУГ)

Настоящий акт составлен в том, что АГЕНТ в рамках договора №             от  «      »                        20   г.  оказал услуги по реализации туристских продуктов Туроператора ООО «Весь Мир Путешествий», согласно вышеприведенного отчета.

Услуги оказаны в полном объеме своевременно и без рекламаций.

Стороны претензий друг к другу не имеют.

АГЕНТ:

 ТУРОПЕРАТОР:

Директор

 Директор

 ООО «Весь Мир Путешествий»

_______________(                      )
    ________________(Толстая Л.Л.)

М.П.

 М.П.

______________________________________________________________________________________________

АГЕНТ:

 ТУРОПЕРАТОР:

Директор

 Директор

ООО «Весь Мир Путешествий»

_______________(                         )
    ________________(Толстая Л.Л.)

М.П.

 М.П.

Дополнительное соглашение

к агентскому договору №             от                               20    года.

г. Псков

                                                                                      «     »                                20    г.

Аннуляция заявки на обслуживания туристических групп позднее 11 дней до предполагаемой даты заезда группы влечет за собой обязательство Агента по компенсации фактически понесенных Принципалом расходов в размере, зависящем от определенных свойств туристского продукта и времени отказа от забронированного туристского продукта:

за 10-6 дней до заезда                                15% стоимости обслуживания

            за  5- 2 дней до заезда                                25 % стоимости обслуживания

за  2 - дня до заезда                                   100% стоимости обслуживания за одни сутки

АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Принципал

Агент

	ООО «Весь Мир Путешествий»

Юр. и факт. адрес:

180017, г. Псков, ул. Гражданская, 9а.

 р/с 40702810251010102501 в Псковском  ОСБ № 8630,

 г. Псков, БИК 045805602, к/с 30101810300000000602,

ИНН 6027065817,  КПП 602701001

тел./ф (8112) 621-511, тел. 621-512;

 e-mail:  mirput-bron@rambler.ru, www.pskovmir.ru

ОГРН 1026000962679, ОКПО 24128957 ОКОНХ 91620

	Юридический адрес:

Фактический адрес:

тел:

ИНН/ КПП

Р/сч

в  банке

БИК

К/сч

E – mail:                              ,

	Директор

_________________________________

                                     /Л.Л. Толстая/

«     »                                  20    г.

	Директор

_____________________________________________

                                                /                                  /

«    »                                      20    г.

М.П.